
کاوش  »سیراف« آغاز شد

5 سه شنبه 10 خرداد 29،1٤01 شوال 1٤٤3 ،31 می 2022، شماره 3969، صفحهگردشگری

گــروه گردشــگری - عدم 
شــناخت بازارهای خارجی صنایع 
دستی معضل همیشگی تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان بوده اســت. تصور 
خیلی ها از فروش صنایع دســتی این 
است که بتوانند دو چمدان از صنایع 
دستی تولیدی خود را در نمایشگاهی 

به فروش برسانند و تمام!
درحالیکه نمی دانند چند نفر از 
جلوی غرفه شأن در آن نمایشگاه رد 

شــده اند و تا توانسته اند در طول یک 
هفته آن دو چمدان صنایع دســتی را 

بفروشند.
برخــی دیگر محصولاتی تولید 
می کنند و توقــع دارند که در خارج 
از کشــور به فروش برســد درحالی 
که همان محصول را به کشــور برمی 
گردانند چون نمی دانند در ذائقه یک 
فرد خارجی کــدام محصول ایرانی 
بیشتر مورد پسند است و چه خلاقیتی 
باید در آن محصول ایجاد کرد که اگر 

کســی یک بار محصولی خرید برای 
بار دوم باز هم به ســراغ آن محصول 

برد.
خیلی هــا تصــور می کنند اگر 
صنایع دســتی فاخری تولید کنند اما 
همیشــه این محصول در انبار بماند 
اتفاق بهتری است نسبت به اینکه آن 
را حتی با کمترین قیمت بفروشــند. 
درحالی که محصــول مانده در انبار 
به مراتــب بی ارزش تر از محصولی 

اســت که با قیمت پاییــن فروخته 
می شود. 

اینها مسائلی است که تنها کسانی 
می توانند به آن پاســخ دهند که بازار 
صنایع دستی را زیر و رو کرده اند، در 
نمایشگاه های مختلف شرکت کرده 
و در خلــق یک اثر خلاقیت به خرج 
داده انــد. رفیع رضوی یکی از فعالان 
حوزه صنایع دستی است که با وجود 
جوان بودن اما توانسته بازار خارجی 
و داخلــی هنــر ایران را بــه خوبی 

بشناســد برای همین حالا می تواند 
برای فروش صنایع دســتی راهکار 
پیدا کنــد و برای جلوگیری از تکرار 
تولید محصول، ایــده خلاقانه دهد.

او درباره بازار صنایع دســتی، معرفی 
محصولات و فروش آن در بازارهای 
جهانی گفت: یکی از مشــکلاتی که 
صادرکنندگان صنایع دستی دارند این 
است که بازارهای جهانی را به خوبی 
نمی شناســند. در این بــاره وزارت 

میراث فرهنگی نیز کمکی به شناخت 
بازارها نمی کند بنابراین صادرکننده 
براســاس تجربیات خــودش به این 
نتیجه می رســد که کجا می تواند چه 
محصولی را بفروشــد. به عنوان مثال 
برای بازار آلمان باید بدانیم که ظرف 
باید چهارگوش ســاده باشد. یا اینکه 
هر کشــوری مینای پــرکار ایران را 

نمی پسندد.
فــرق فروش ســوغات با 
صنایــع دســتی در بازارهای 

خارجی
رضــوی ادامــه داد: اگر صنایع 
دســتی با نگاه هویت سازی به عنوان 
کالای روزمــره مــردم تولید شــود 
می توانــد فروش بهتری هم داشــته 
باشد. فرض کنید که به آفریقا رفته اید 
و یک مجسمه ســیاه لب ساحل می 
خرید. اگر همین جنس را فروشــگاه 
محله تان داشته باشد نمی خرید چون 
آنجا این کالا حکم سوغات را داشته 
ولــی در این مغازه دیگر آن هویت را 
نــدارد. اگر صنایع دســتی ایران هم 
توســط گردشــگر خارجی خریده 
می شــود به این دلیل اســت که نگاه 
سوغات به آن دارد حتی اگر بدترین 
صنایع دستی باشد. ولی اگر خواستیم 
این کالا را تــا نزدیکی خانه او ببریم 
و بفروشــیم؛ از آنجا که در ذائقه اش 
نیســت، نمی خرد.به همین دلیل ما 
اشــتباه می کنیــم و می گوئیم چون 
این صنایع دستی توسط گردشگران 
خرید خوبی داشــته پس حتماً به این 
معنی اســت که مثلًا آلمانی ها مینای 
ایران را دوست دارند. درحالیکه این 
طور نیســت. چون آلمانی ها مینای 
چهارگوش می پســندند با لبه تیز و 

رنگ تیره.
برخــی از تولیدکنندگان و 
هنرمندان تعصب هایی در فرم 
دارند و حاضر نیســتند آن را 

تغییر دهند
او گفــت: ما نبایــد برای دلمان 
صنایع دســتی تولید کنیم بلکه باید 
برای بــازار تولید شــود. اما برخی 
هنرمنــدان  و  تولیدکننــدگان  از 
تعصب هایــی در فرم دارند و حاضر 
نیستند آن را تغییر دهند. برخی از این 
فرم ها اصالت دارد امــا نه همه آنها. 
این تعصب ها ناشی از عدم شناخت 
ما روی سبک های طراحی و امثال آن 

است که باید تغییر کند و خلاقیت به 
خرج بدهند.

وی ادامه داد: مــا برای صنایع 
دســتی کشــورمان بایــد بازارهای 
همســان پیدا کنیم. مثلًا هندی ها در 
اروپای شــرقی خوب کار کرده اند و 
نسبت به آن شــناخت دارند و برای 
آن صنایع دســتی تولید می کنند. یک 
مــدت هم در ایران محصولاتشــان 
فروخته می شد چون محصولی تولید 
کردند که ما می پســندیدیم. پارچه 
قلمــکار ایران در هند و پاکســتان 
فروش دارد چون در آن کشــورها 

شبیه به آن را می بینیم بنابراین قلمکار 
با ذائقه این کشورها هماهنگ است. 
ولی نمی توان بــه زور قلمکار را به 
خورد اروپایی داد. ما نه تنها نمی دانیم 
چه کشــوری چه محصولی از ایران 
را می خواهد حتــی نمی دانیم بازار 
ایران چه می خواهد. درحالی که باید 
بتوان برای مردم ایران صنایع دســتی 
کاربردی تولید کرد. یک ایرانی چقدر 
باید پول صنایع دستی تزئینی بدهد؟ 
وقتی معیشــت مردم سخت می شود 
آنهــا کمتــر به ســراغ کالاهای غیر 

کاربردی می روند.
لزوم توجــه دیزاینرهای 

بین المللی به صنایع دستی 
ایرانی

رضــوی در ادامــه بیان کرد: 
به فعــالان حــوزه صنایع دســتی 
مــی گویم که اگر تنهــا بتوانند یک 
نمایشــگاه را ببینند کفایت می کند و 
آن هم نمایشــگاه لایف اســتایل در 
فرانکفورت اســت که ریزش غرفه 
دارانش صفر شــده و موجب شده تا 
کل فرانکفورت درگیر این نمایشگاه 
شــود و هر ســال هم یک کشــور 
پارتنر آن می شــود. در این نمایشگاه 
که فوریه هر ســال برپا می شــود دو 

سال غرفه داشــتیم. گرفتن غرفه در 
این نمایشــگاه به سادگی نیست باید 

پروپزالی ارائه شود.
وی ادامه داد: در این نمایشــگاه 
متوجه می شوید که کشورها در حوزه 
معرفــی و بازاریابی چــه کارهایی 
می کنند و ما چه کاری می کنیم و چرا 
با وجود داشتن هنرهای متعدد هنوز 
از هند و مراکش عقب هستیم. در این 
نمایشــگاه هندی ها یک سالن مس 
دارند دیدن همین غرفه می تواند 
ایده های زیــادی بدهد. در 
این نمایشــگاه شرکت ها 
انجام  عمده  خریدهای 

می دهند. باید هنرمندان، صنعتگران و 
تولیدکنندگان از این نمایشگاه دیدن 
کنند تا بدانند نمی شود با چهارتا سفره 
قلمکار و بــدون اینکه زبان خارجی 
بلد باشــیم در نمایشگاه شرکت کرد 

و بازار به دست آورد.
صنایع دستی فاخر ایرانی 
هماهنــگ با ذائقــه بین المللی 

است؟
وی گفــت: لازم اســت برای 
طراحــی صنایع دســتی چند اتفاق 
بیفتد یکی اینکه کاری کنیم تا طراحان 
معروف دنیا از صنایع دستی ایران در 
دیزاین های خاصشان استفاده کنند. 
مثلًا چند ســال قبل یکی از این افراد 
از ترمه در فشــن شــوی نیویورک 
ســال ۲۰۱۸ اســتفاده کرده بود این 
اتفاق خوبی بود. دیزاینرهای ایرانی 
چند تا ژورنــال می بینند ولی جامعه 
هــدف را نمی شناســند درحالی که 
دیزاینر خارجی از متریال مورد قبول 

خارجی اســتفاده می کند چون آن را 
خوب می شناسد.

تــا زمانــی کــه صنایع 
دســتی در انبار قرار دارد هیچ 
ارزشــی ندارند زمانی ارزش 
خواهد داشت که بتوانیم آن را 

بفروشیم
رضوی بیان کــرد: تا زمانی که 

صنایع دســتی در انبار قرار دارد هیچ 
ارزشی ندارند زمانی ارزش خواهد 
داشــت که بتوانیم آن را بفروشیم. ما 
باید بازار فروش را خوب بشناســیم 
وگرنــه فاخرتریــن آثــار هم روی 
دســتمان می ماند چون سلیقه بازار 
را نمی دانیــم. بودجه حاکمیتی لازم 
است تا دیزاین صنایع دستی عوض 
شــود. نباید اجازه دهیــم که تولید 
صنایع دســتی به تکــرار بیفتد چون 
کسی آن را نمی خرد. اگر تولیدکننده 
بداند که فروش می کند حتماً تغییری 
در صنایع دســتی خود ایجاد می کند 
و روح تازه ای در صنایع دستی 

می شــود.  وارد 
او درباره بســته بندی صنایع 
دســتی هم گفت: درحال حاضر ما 
می توانیم بگوییم که چه صنایع دستی 
به چه نوع بسته بندی نیاز است اصلًا 
ایــن کالا با هواپیمــا در چند پالت و 
بســته می تواند قرار گیرد. تمام این 
جزئیات آماده اســت و در جلسات 
B2B می توانیــم جزئیات فروش 
یک نوع کالای صنایع دستی را شرح 
دهیم. برای این کار هم تیم تحقیقاتی 

چند ماهی کار کرد.

در اینکه هنر ایرانی، فاخر است و هنرهای زیادی در یک محصول به زحمت جمع شده تا آن را صنعت دستی
 هنرمند ایرانی نامید شکی نیست اما باید دانست آیا همه صنایع دستی ما باب طبع ذائقه بین المللی هستند؟

صنایع دستی فاخر ایرانی هماهنگ 
با ذائقه بین المللی است؟

 مــا باید بــازار فروش را خوب بشناســیم وگرنــه فاخرترین آثار هم روی دســتمان 
می ماند چون ســلیقه بازار را نمی دانیم. بودجه حاکمیتی لازم اســت تا دیزاین صنایع 
دســتی عوض شــود. نباید اجازه دهیم که تولید صنایع دســتی به تکرار بیفتد چون 
کســی آن را نمــی خــرد. اگر تولیدکننــده بداند که فــروش می کند حتمــاً تغییری در 
صنایع دســتی خود ایجــاد می کند و روح تازه ای در صنایع دســتی وارد می شــود.

گروه گردشــگری -  مدیرکل 
دفتر توسعه گردشگری داخلی تاکید 
کرد: تاکنون تنها برند شــهر خلاق را 
دریافت کرده ایم و این وظیفه ماست 
که بتوانیم از ایــن برند برای جذب 
گردشــگری استفاده کنیم اما تاکنون 
و طی این ســال ها در این خصوص 
ضعیــف عمل کرده ایم و کمتر به این 

حوزه نگاه کرده ایم.
گردشــگری خوراک از جمله 
موضوعاتی است که می تواند علاوه 
بر توسعه گردشگری و اشتغالزایی، 
درآمــد خوبــی را بــه دو بخــش 
گردشــگری و خوراک سرازیر کند. 
از آنجا که این حوزه از گردشــگری 
از دو بخش گردشــگری و خوراک 
تشکیل می شــود بنابراین نیاز است 
تــا کارشناســان و متخصصان این 
دو بخش در کنــار هم قرار گیرند و 

تجربیاتشان را به اشتراک بگذارند.
)مدیرکل  فاطمی  سیدمصطفی 
دفتر توســعه گردشــگری داخلی 
معاونت گردشگری کشور( با اشاره 
بــه آنکه وقتــی از فرهنگ صحبت 
بــه میان می آید به این معناســت که 
وقتی از فرهنگــی صحبت می کنیم 
یعنی داریم از داشــته های خودمان 
صحبــت می کنیم، گفــت: وقتی از 
میراث فرهنگــی صحبــت می کنیم 
یعنی داریم از میراث گذشــتگانمان 
در هــر زمینه ای صحبــت می کنیم. 
میراث فرهنگــی نیــز بخشــی از 
گردشــگری اســت کــه در هــر 

کشوری از آن اســتفاده می کنند. اما 
در کشــور ما تاکنــون نگاهی که به 
میراث فرهنگی وجود داشــته، صرفا 
شامل ساختمان ها و بناهای تاریخی 
بوده و ســعی نکردیــم از جنبه های 
دیگر میراث فرهنگی کشور استفاده 
کنیم. درحالی که خوراک مشخصا از 
جمله میراث معنوی کشور ما شناخته 
می شود و در طول سال های مختلف 
فرهنگی غذایی ما شــکل گرفته و در 
کل کشــور از تنوع زیادی برخوردار 

است.
او ادامــه داد: تنــوع غذایی در 
نقاط مختلف کشــور ما مجموعه ای 
از داشــته ها و نداشته های ماست. در 
مناطقی از کشــور به دلیل تنوع مواد 
اولیه کــه وجــود دارد مانند گیلان 
شــاهد بوجود آمدن تنــوع غذایی 
هســتیم. در برخی از نقاط کشور نیز 
به دلیل محدودیت ها شــاهد بوجود 
آمدن تنوع هستیم. درواقع در برخی 
از نقاط کشــور، داشــته هایمان و در 
برخی از نقاط کشــور نداشته هایمان 
 ســبب بوجود آمدن تنــوع غذایی 

شده است.
فاطمــی یادآور شــد: فرهنگ 
خوراک مــا، برگرفته از تاریخ، اقلیم 
و تنوع قومــی و دینی مردمان ایران 
است و در کمتر بخشی می توانیم این 
رخ فرهنگــی را به صورت خروجی 
شاهد باشیم. با توجه به آنکه امروزه 
در بیشــتر نقاط دنیــا از خوراک به 
عنوان یک جاذبه گردشگری استفاده 

می کنند و امروز نیز حوزه گردشگری 
به سمت گردشگری تجربه گرا سوق 
پیدا کرده و گردشگران تمایل دارند 
تا از غذاهــای مختلف ملل مختلف 
بهره مند شــوند، از این رو این حوزه 
مورد توجه توسعه گردشگری ایران 
قــرار گرفته اســت. این مهم یکی از 
حوزه هایی اســت که در کنار ســایر 
گردشــگری  موضوعی  بخش های 
اعــم از گردشــگری روســتایی، 
ماجراجویانــه، فرهنگی، دینی، ادبی 

و ورزشی و… است.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی با اشــاره به آنکه سعی برآن 
اســت تا متخصصان ایــن حوزه ها 
در کنــار هم قرار گیرند درخصوص 
درحوزه  رویدادهایــی  برگــزاری 
گردشــگری خــوراک گفــت: این 
رویدادها زمینه آشنایی با رایج ترین 
مفهوم صنعــت خدمات غذا در دنیا 
را ایجاد می کنند و به امکان ســنجی 
تطابــق و همسان ســازی غذاهای 
ایرانــی که قابلیت لازم در این مفهوم 
را دارنــد و نیز تمرکــز بر احصای 
مباحــث ریشــه ای و تخصصی در 
بخش گردشــگری خــوراک تاکید 

دارند.
فاطمی از تمرکز بر ظرفیت های 
متعدد گردشگری خوراک به عنوان 
محصول نوپای صنعت گردشگری 
کشــور، حفاظــت از داشــته های 
فرهنگــی و تمدنــی کشــور در پی 
پرداختــن به ظرفیت های این حوزه، 
احیــای طعم هــای بین المللــی در 
غذاهای ایرانی، تبیین شــاخص های 
ارزیابی و پیشــرفت پروژه توســعه 
غذای ایرانی، احیای دســتورالعمل 
غذاهای ســنتی ایرانی بر مبنای طعم 
و مزه ایرانی و نیز دسترســی سریع و 
مورد پسند شدن خوراک بومی کشور 
منطبق با علائــق بین الملل به عنوان 
مباحث مطرح شده در این رویدادها 

یاد کرد.
او در پاســخ به اینکه با توجه به 
تنــوع غذایی و ذائقــه افراد مختلف 

برای چشــیدن طعم های مختلف آیا 
ذائقه ســنجی درخصوص این مهم 
صــورت گرفته که چــه گروه هایی 
بــه چه طعم های غذایی علاقه دارند، 
گفت: یکی از موضوعاتی که بر روی 
آن کار می کنیــم، ذائقه های جهانی 
اســت و اینکه خوراک هــای ایرانی 
تا چه اندازه می توانــد به ذائقه های 
جهانــی نزدیک شــود. در این میان 
عــده ای از کارشناســان در حــوزه 
گردشــگری و خوراک در این زمینه 

کار می کنند.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی درخصوص ثبت شــهرهای 
خلاق خوراک در یونسکو و تاثیری 
که می توانند در جذب گردشگر برای 
ایران داشته باشند، گفت: بسیاری از 
خوراک هایمــان در نقــاط مختلف 
کشور توسط معاونت میراث فرهنگی 
در فهرست میراث ملی ثبت شده اند 
و حتا شــیوه های طبخ غذا به عنوان 
میــراث معنوی ثبت شــده اســت. 
شــهرهای جهانــی مانند رشــت و 
کرمانشــاه نیز می توانند ظرفیت های 
خوبی برای توســعه گردشــگری 
خوراک باشند. البته تاکنون آنچنان که 
باید از این ظرفیت ها استفاه نکرده ایم 

و به نوعی در آغاز راه قرار داریم.
او در پاســخ به این ســئوال که 
شاید کرمانشــاه از جمله شهرهایی 
باشــد که جدیدا در فهرست میراث 
یونســکو به عنوان شهر خلاق غذا 
ثبت شــده اســت اما رشت از جمله 
شهرهایی است که سال هاست در این 
فهرســت قرار دارد، از این رو ما طی 
سال های گذشته چه استفاده و بهره ای 
توانسته ایم از این نامگذاری ها داشته 
باشــیم، اظهارکرد: تاکنون تنها برند 
شــهر خلاق را دریافــت کرده ایم و 
این وظیفه ماســت که بتوانیم از این 
برند برای جذب گردشگری استفاده 
کنیــم اما تاکنون و طی این ســال ها 
در ایــن خصــوص ضعیــف عمل 
 کرده ایــم و کمتر بــه این حوزه نگاه 

کرده ایم.

گروه گردشگری -  مدیر پایگاه 
ملی میراث فرهنگی ســیراف از آغاز 
دور جدید کاوش های باستان شناسی 

در این بندر تاریخی خبر داد.
ســیدمهدی آذریان در این باره 
توضیح داد: این کاوش ها با همکاری 
دانشــگاه تهران و مجوز پژوهشکده 
باستان شناســی کشــور از ابتــدای 
خرداد امسال شروع شده است. بندر 
باستانی ســیراف یکی از کهن ترین 
بنادر خلیج فارس است که از دیرباز 
تاکنون به حیات خود ادامه داده و در 

مبادلات تجاری و بازرگانی جنوب 
ایــران نقشــی پررنگ داشــته و در 
خصوص این بندر در متون تاریخی 

بسیار نوشته شده است.
او ادامه داد: این بندر باســتانی 
نخســتین بار به شــکل رســمی در 
ســال ۱۹۶۶ میــلادی توســط یک 
هیأت مشــترک انگلیسی _ ایرانی به 
سرپرستی پروفسور وایت هاوس و 
نمایندگانی از مرکز باستان شناســی 
ایران بــه مدت هفــت فصل مورد 
کاوش باستان شناسان قرار گرفت و 

آخرین فصل کاوش انجام گرفته در 
سیراف مربوط به سال ۱۳۸۸ هجری 
شمســی بوده که سرپرســتی آن را 
ـ  اسماعیلی جلودار  محمداسماعیل 
عضو هیات علمی گروه باستان شناسی 
دانشــگاه تهران ـ بر عهده داشــته و 
نتایج آن در قالــب مقالات متعدد و 
 کتاب بندر باســتانی سیراف منتشر 

شده است.
آذریــان افزود: پس از برگزاری 
اخیر همایش خلیج فارس به روایت 
باستان شناسی، نخســتین مرحله از 

برنامه مطالعاتــی هدفمند این بندر 
با دریافــت مجوز از پژوهشــکده 
باستان شناســی کشــور و همزمان 
بــا هفته میراث فرهنگــی با حمایت 
پایــگاه ملــی  متبــوع و  اداره کل 
میراث فرهنگی سیراف، به سرپرستی 
محمداسماعیل اسماعیلی جلودار از 

سر گرفته شد.
مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی 
سیراف گفت: این کاوش ها به مدت 
۴۵ روز با هدف شــناخت شــواهد 
بازرگانــی دریایــی و وضعیــت 

ساســانیان در بندر تاریخی سیراف 
از طریــق کاوش در هســته مرکزی 
شــهر، یعنی اطراف مسجد جامع و 
قلعه دوره تاریخی انجام خواهد شد. 
امیدواریم با انجــام تحقیقات 
ادامه دار، پیوســته و البته سالانه این 
کاوش ها، بتوان در راســتای معرفی 
و شــناخت هــر چه بیش تــر این 
کهن بندر باســتانی گام برداشــت 
و زیرســاخت های تبدیــل آن بــه 
 یک شــهر مــوزه جهانــی را فراهم 

کرد.

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی:

گردشگری خوراک با وجود تنوع فراوان فراموش شده است
وزارت راه و شهر سازی

سازمان بنادر و دریانوردی  
اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی تجدید)مرحله دوم( مناقصه عمومی یك مرحله اي
)همراه با ارزیابی کیفی(

شناسه:1325913
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

P.M.O P.M.O
مناقصه گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

موضوع مناقصه : راهبري ، تامین نیروي انساني و بهره برداري از درمانگاه هاي اداره کل )بندر شهید رجایي ، شهرکهاي مسکوني شهید رجایي، 
باهنر ، پایگاه امداد نجات بندر شهید باهنر ، بندر لنگه و بندر شهید حقانی( ، به شرح اسناد مناقصه  

شرایط اختصاصی:
1- دارا بودن سوابق کاری مشابه در پنج سال اخیر 

2- توان مالی و فنی 
3- ارائه کد اقتصادی ، شناسه ملی

4- ارائه تاییدیه عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی 
5- ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال 99

6- گواهینامه تایید صلاحیت ایمني پیمانکاري صادر شده توسط وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعي 
مهلت و نحوه دریافت اسناد :  

      متقاضیان شــرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1401/3/10 تا پایان وقت اداری مورخ 1401/3/16 روز  دوشــنبه با مراجعه به ســایت
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  iets.mporg.ir   - www.shahidrajaeeport.pmo.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه 
نقد به کارفرما امکان پذیر است.

مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد: 
متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت 14:00 روز شنبه مـورخ 1401/3/28 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( به آدرس 

www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصره 1 : متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکورنسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوي 
سپرده شرکت در مناقصه به دبیـرخانـــه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی استـــان هرمزگان- مجتمع بندري شهید رجایي- ساختمان 

مرکزي- طبقه همکف اقدام نمایند. 
تبصره 2 :کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند 

در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمیگردد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه( : جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 5/111/216/220 ریال با واریز وجه نقد به 
حساب شماره 4101064571214853 و شماره شبا 920100004101064571214853 نزد بانک مرکزي به نام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید 

رجایي یا به صورت ضمانت نامه بانکي معتبر 
تبصره : ضمانت نامه مذکور مي بایســت از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي اعتبار باشــد. همچنین براي یک دوره سه ماهه دیگر نیز 

قابل تمدید باشد. 
زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: 

تاریخ 1401/3/30 روز دوشنبه ساعت 09:00 مجتمع بندری شهید رجایی- ساختمان مرکزی اداره کل –طبقه سوم – سالن کنفرانس
تبصره: اســناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط مناقصه گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران 

بارگذاری گردد.
حضور مناقصه گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه بازگشایي پیشنهاد قیمت بلامانع است.

- برای کســب اطلاع بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه با تلفن های 32123489-32123225-076 و جهت دریافت و نحوه بارگذاري اسناد 
مناقصه با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید.


